
    

1 

Klasifikace v 2. semestru školního roku 2019/ 2020 pro 1. - 5. ročník 
 
Směrnice vyplývá z české Vyhlášky č. 211/2020 Sb. vydané 27. 4. 2020. 
 
1. Hodnocení žáků vychází hodnocení žáků z 

 
a) podkladů (hodnocení) za dobu, kdy žák má povinnost řádně docházet do školy 

(3. 2. 2020 do 10. 3. 2020 a od konce distanční výuky) 
b) podkladů (hodnocení, portfolio1)) za dobu distanční výuky s podmínkou, 

žák/žákyně měly doma podmínky se distanční výuky účastnit 
c) hodnocení výsledků 1. semestru školního roku 2019 / 2020  

 
 
2. Kritéria hodnocení, která jsou popsána ve školním řádu, se nepoužijí. 
 
 
3. Zkoušky a komisionální zkoušky2) 
 
Pro žáky/žákyně, kteří nebyli v nějakém předmětu klasifikovaní nebo měli 
„nedostatečnou“, tato směrnice neplatí. Platí právní předpisy školského zákona.  
 
Klasifikace za 2. semestr musí být uzavřené nejpozději 2 dny před klasifikační 
konferencí. 
 
Poznámka: 
1) Portfolio může být předloženo k doložení spolupráce během distanční výuky do tří 
dnů po ukončení distanční výuky příslušnému vyučujícímu. Žák/žákyně může použít 
školní počítače k tisku podkladů.  
 
2) Žákům/žákyním, kteří nebyli v prvním semestru klasifikováni, bude po ukončení 
distanční výuky vedením školy stanoven termín nekomisionální zkoušky. Pokud se 
zkouška neuskuteční do konce června, pak zůstane na vysvědčení v 1. semestru 
„neklasifikován“.  
 
Žáci/žákyně, kteří v 2. semestru nebudou klasifikováni, musí složit komisionální 
zkoušku do konce září.  
 
Žáci/žákyně, kteří budou klasifikováni v 2. semestru „nedostatečnou“, musí složit 
opravnou zkoušku (pokud bude těchto zkoušek více, než normálně, budou se zkoušky 
konat až od 24. 8. 2020). 
 
29. 4. 2020 
 
 
Mag. Isabella Haleš 
Mgr. Jiří Bochez 


